Администрация Уинского муниципального округа Пермского края
ПРОТОКОЛ

14.05.2021
с. Уинское, ул. Октябрьская, д. 1

публичных слушаний  по проекту
«О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории Уинского муниципального округа Пермского края, утвержденные решением Думы Уинского муниципального округа от 26.03.2020 № 95»

Основание проведения публичных слушаний:

постановление администрации Уинского муниципального округа Пермского края от 07.04.2021 № 259-01-03-112 «О назначении публичных слушаний по проекту «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории Уинского муниципального округа Пермского края, утвержденные решением Думы Уинского муниципального округа от 26.03.2020 № 95»

Председатель: Матынова Ю.А. – заместитель главы администрации Уинского муниципального округа Пермского края
Секретарь: Хасанова Э.Г. – начальник МКУ «Управление по благоустройству Уинского муниципального округа Пермского края»

Присутствовали:
Латыпова Х.Р. – главный специалист Управления по экономике и сельскому хозяйству администрации Уинского муниципального округа;

Пыхтеева А.А. – начальник юридического отдела администрации Уинского муниципального округа Пермского края;

Рассохин О.В. – начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Уинского муниципального округа Пермского края;

Петухов С.М. – депутат Думы Уинского муниципального округа.

Отсутствует: Пыхтеев В.М.

Повестка дня:
Рассмотрение проекта «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории Уинского муниципального округа Пермского края, утвержденные решением Думы Уинского муниципального округа от 26.03.2020 № 95»

Слушали:

Хасанову Э.Г. – начальника МКУ «Управление по благоустройству Уинского муниципального округа Пермского края»
Настоящие публичные  слушания  проходят в соответствии с постановлением администрации Уинского муниципального округа Пермского края от 07.04.2021 № 259-01-03-112 «О назначении публичных слушаний по проекту «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории Уинского муниципального округа Пермского края, утвержденные решением Думы Уинского муниципального округа от 26.03.2020 № 95».
По проведению публичных слушаний была создана рабочая группа. Информационное сообщение о проведении публичных слушаний было размещено 08.04.2021 в районной газете «Родник-1», а также на официальном сайте администрации Уинского муниципального округа Пермского края в сети «Интернет». Проект «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории Уинского муниципального округа Пермского края, утвержденные решением Думы Уинского муниципального округа от 26.03.2020 № 95» размещен на официальном сайте администрации Уинского муниципального округа Пермского края в сети «Интернет», направлен депутатам Думы Уинского муниципального округа и начальникам территориальных управлений администрации Уинского муниципального округа. За период с 08 апреля по 11 мая (включительно) 2021 года по проекту администрацией Уинского муниципального округа осуществлялся прием предложений и замечаний. За указанный период предложений и замечаний от жителей и организаций муниципального округа не поступило.
Есть вопросы, предложения и замечания?
Матынова Ю.А. - В абзаце 11 пункта 1.2 проекта решения слова «прочих учреждений» заменить на слова «других социально-значимых учреждений».
Кто за то, чтобы одобрить проект «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории Уинского муниципального округа Пермского края, утвержденные решением Думы Уинского муниципального округа от 26.03.2020 № 95» с вышеуказанными изменениями и рекомендовать направить данный проект  на рассмотрение Думы Уинского муниципального округа?
Голосование.

Результат голосования.  «За» 6  чел., «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ:

Рекомендовать МКУ «Управление по благоустройству Уинского муниципального округа Пермского края» направить проект «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории Уинского муниципального округа Пермского края, утвержденные решением Думы Уинского муниципального округа от 26.03.2020 № 95» на рассмотрение Думы Уинского муниципального округа Пермского края.

Председатель                                                                                         Ю.А. Матынова
Секретарь                                                                                                Э.Г. Хасанова